
Редакция от 1 сен 2024 

Приказ Минпросвещения России от 01.02.2024 № 67 

О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных 
адаптированных образовательных программ 

В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 3 статьи 1 
Федерального закона от 4 августа 2023 г. № 479-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и 
подпунктом 4.2.6._2 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые* изменения, которые вносятся в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
адаптированных образовательных программ. 

* Полный текст документа см. в ярлыке "Скан-копия".  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

Исполняющий обязанности Министра 
А.А.Корнеев  

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
28 февраля 2024 года, 
регистрационный № 77365 

 
 
 
 
 
 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MIE2OE/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MIE2OE/
https://1obraz.ru/#/document/99/1302361142/XA00LVA2M9/
https://1obraz.ru/#/document/99/1302361142/XA00LVA2M9/
https://1obraz.ru/#/document/99/1302361142/XA00LVA2M9/
https://1obraz.ru/#/document/99/550817534/XA00M2O2MP/
https://1obraz.ru/#/document/99/550817534/XA00MF22NE/
https://1obraz.ru/#/document/99/550817534/XA00MF22NE/
https://1obraz.ru/#/document/99/550817534/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/#/document/99/550817534/XA00M6G2N3/


© Материал из Справочной системы «Образование» 
https://1obraz.ru 
Дата копирования: 02.09.2024 


	О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ

